



مؤمنی رویکرد وزارت کشور را اعلام کرد

جلوگیری از امنیتی کردن مسائل اجتماعی

وزارت کشور

وزیر کشور دیروز در همایش معاونان و مدیران کل امور اجتماعی استانداری‌ها اعلام کرد: «رویکرد ما در حوزه‌های اجتماعی این است که از امنیتی شدن پدیده‌های اجتماعی جلوگیری و مسائل اجتماعی را با سازوکارهای خودش ساماندهی کنیم. این سیاست، رویکرد قطعی وزارت کشور و دولت چهاردهم است.» آنچه اسکندر مؤمنی دیروز اعلام کرد، صرفاً یک تصمیم نبود، بلکه یک فرآیند است که از ابتدا دولت چهاردهم در پیش گرفته شد و اکنون می‌توان نتایج و پیامدهای اجتماعی و سیاسی آن را دید، پیامدها و نتایج سیاسی و اجتماعی مانند ایجاد آرامش در حوزه‌های اجتماعی و جلوگیری از تبدیل شدن رویدادهای اجتماعی به یک بحران امنیتی در کشور. بر همین اساس و البته براساس تجربه‌های گذشته ناشی از امنیتی شدن مسائل اجتماعی بود که وزیر کشور در همایش روز گذشته، تأکید کرد: «دیگر نباید اجازه داد مسائل اجتماعی به موضوعی امنیتی تبدیل شوند.» وزیر کشور در ادامه اظهاراتش، چارسی انتخاب این شیوه مدیریت مسائل اجتماعی را هم تشریح کرد. مؤمنی با تأکید بر اینکه «رویکرد جدید ما در حوزه‌های اجتماعی این است که مسائل اجتماعی را با سازوکارهای خودشان ساماندهی کنیم؛ یا اینکه «ما باید پدیده‌های اجتماعی را با روش‌های مناسب حل کنیم» تصریح کرد: «در اینجا فرصت ذکر نمونه‌ها نیست، اما در این دوره کوتاه، موضوعاتی وجود داشته‌اند که اگر با نگاه امنیتی به آنها پرداخت می‌شد، نه تنها حل نمی‌شدند، بلکه مشکلات بزرگ‌تری برای کشور به وجود می‌آوردند. حداقل در دهم ۷ یا ۸ مورد وجود دارد که با سازوکارهای اجتماعی حل شده‌اند.»

وی در این باره با بیان اینکه «شناخت دقیق پدیده‌ها بسیار مهم است و بدون شناخت دقیق، نمی‌توان راه‌حل مناسبی پیش بینی کرد» ادامه داد: «هر دو مقوله، یعنی پدیده‌های اجتماعی و آسیب‌های اجتماعی، حائز اهمیت هستند. ما باید هم به پدیده‌های اجتماعی و هم به آسیب‌ها توجه کنیم و راه‌حل‌های دقیقی برای آنها ارائه دهیم. متأسفانه، بسیاری از موارد در مورد پدیده‌ها و آسیب‌های اجتماعی به سادگی تحلیل می‌شوند. موضوعات

جای حل آنها از یک منظر اجتماعی، با رویکرد امنیتی به آنها رسیدگی شد و همین مسأله، باعث شد تا آن رویداد منفجر، به مثابه چرقه یک رویداد امنیتی فرارگیر عمل کند؛ رویدادی که تبعات آن سراسر کشور را در بر می‌گرفت.

در دولت گذشته هم می‌توان به مسأله‌هایی مانند پیامک‌های حجاب در برخی استان‌ها اشاره کرد که بدون برخورد امنیتی و با نگاه اجتماعی، دنبال شد. برگزاری جشنواره موسیقی کوچه در بوشهر نمونه دیگری از این موارد است که به رغم تلاش برخی جریان‌ها برای ایجاد دوقطبی فراگیر و سراسری، به شیوه مطلوب و بدون تبدیل شدن به یک بحران فراگیر مدیریت شد. مجموعه این فرآیندها باعث شده است تا امروز ذهن ایرانی، به تدریج این تصور را احساس و این تلقی ذهنی خود را اصلاح کند که زین پس، یا دست‌کم با رویکرد دولت چهاردهم، قرار نیست هر مسأله‌ای از محدوده محدود خودش فراتر برود و ذهن یا زندگی بسیاری از ایرانیان را درگیر کند. اینکه چرا

این اتفاق افتاد را می‌توان با رجوع دوباره به بخش دیگری از سخنان وزیر کشور در همایش روز گذشته دریافت. مؤمنی گفت: «رویکرد اصلی وزارت کشور این است که پدیده‌های اجتماعی را سازوکارهای خودش حل و فصل شوند و از امنیتی کردن

آنها در این باره با بیان اینکه «شناخت دقیق پدیده‌ها بسیار مهم است و بدون شناخت دقیق، نمی‌توان راه‌حل مناسبی پیش بینی کرد» ادامه داد: «هر دو مقوله، یعنی پدیده‌های اجتماعی و آسیب‌های اجتماعی، حائز اهمیت هستند. ما باید هم به پدیده‌های اجتماعی و هم به آسیب‌ها توجه کنیم و راه‌حل‌های دقیقی برای آنها ارائه دهیم. متأسفانه، بسیاری از موارد در مورد پدیده‌ها و آسیب‌های اجتماعی به سادگی تحلیل می‌شوند. موضوعات

ابلاغ قانون الحاق ایران به کنوانسیون سازمان ملل علیه جرایم سازمان یافته فراملی

پرونده پالرمو بسته شد

مجلس

قانون «الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون پالرمو»، دیروز با ارسال نامهای از سوی رئیس مجلس شورای اسلامی به رئیس جمهوری، ابلاغ شد. ابلاغ این قانون از سوی محمدباقر قالیباف در حالی صورت گرفت که اکثریت مجلس دوازدهم اگر چه در روند تقنین آن مداخله‌ای نداشتند، اما از اقدام مجمع تشخیص مصلحت نظام برای تصویب لایحه‌ای که بیش از ۶ سال گذشته در وضعیت تعلیق قرار داشت، استقبال و حمایت کردند. موضوعی که در جلسه روز سه‌شنبه و در واکنش نمایندگان به اظهارات مهدی کوچکزاده علیه مصوبه مجمع و نیز در بیان دیدگاه‌هایی که طیف متنوعی از وکلای ملت در گفت‌وگو با «ایران» و دیگر رسانه‌ها اعلام کردند، هویدا بود. این مواضع نشان می‌داد برخلاف معدود نمایندگانی که موضوعی از جنس انتقاد از تصویب و درخواست جلوگیری از ابلاغ آن داشتند، اما کلبت مجلس و نمایندگان تصویب «قانون الحاق کوچکزاده در آن اظهارات مدعی شد آنچه مجمع تصویب کرد، خواست و مورد تأیید مجلس دوازدهم نیست، بلکه در مجلس دهم‌رای آورده و اگر حالا لایحه‌ای که نمایندگان مجلس دهم به آن رأی موافق دادند، در مجلس دوازدهم به رأی گذاشته شود، مورد موافقت قرار نمی‌گیرد.



جای حل آنها از یک منظر اجتماعی، با رویکرد امنیتی به آنها رسیدگی شد و همین مسأله، باعث شد تا آن رویداد منفجر، به مثابه چرقه یک رویداد امنیتی فرارگیر عمل کند؛ رویدادی که تبعات آن سراسر کشور را در بر می‌گرفت. است جلوی چشم ما باشند و باید به آنها توجه کنیم. در عین حال برخی دیگر از پدیده‌ها ممکن است در حال حاضر خود را نشان ندهند، اما آسیب‌های آنها به مراتب بیشتر از آسیب‌هایی است که اکنون در برابر ما قرار دارند. به عنوان مثال، یکی از این پدیده‌ها، موضوع جمعیت است. اگر ما همین آهنگ پیش برویم، تا سال ۱۴۸۰، جمعیت کشور ممکن است به حدود نصف جمعیت فعلی کاهش یابد.»

مؤمنی در بیان اهمیت مسأله جمعیت، تأکید کرد: «این مسأله می‌تواند هویت تمدنی و تاریخی ایران را دچار مشکل کند. کاهش چشمگیر جمعیت، بسیار نگران‌کننده است. باید تجزیه و تحلیلی دقیق از آماری رسمی جدید داشته باشیم.»

مسأله پایانی می‌تواند رجوع به اظهارات رئیس جمهوری در این زمینه باشد. هرچند مسعود پزشکیان در سخنرانی‌های خود، مستقیماً به این مسأله اشاره نکرد که نباید پدیده‌های اجتماعی را امنیتی کرد؛ اما آنچه رئیس جمهوری بارها به آن اشاره کرد، بی‌ارتباط با چیزی نیست که وزیر کشور او در ساختمان فاطمی دنبال کرد. این سخن پزشکیان، همان چیزی است که اخیراً در آلاسیه مجلس خبرگان رهبری بیان کرد. رئیس جمهوری گفت: «هرگز حاضر نیستم کاری انجام دهم که کشور بهم بریزد. من از اقداماتی که دشمنان بتوانند از آن سوء استفاده کنند پرهیز می‌کنم. نباید کاری بکنیم که انقلاب زیر سؤال برود. اگر احساس کم می‌شود، آن کار را نمی‌کنم، چون وحدت برای من اولویت دارد.»

دبیر هیأت عالی گزینش تشریح کرد

گشایش در گزینش

۹۹ درصد داوطلبان مختلف تأیید شدند

گزارش

تغییر نگرش نسبت به گزینش نیروهایی که خواستار خدمت در دستگاه‌های اجرایی هستند و به خدمت گرفتن آنان، به نجوی که رویکرد سلیقه‌ای و غیرحرفه‌ای به ارزیابی و گزینش، مانع از تقوq معیارهای شایسته‌سالاری، تعهد و تخصص نباشد، موضوعی بود که از آغاز به کار دولت چهاردهم و با سپرده شدن مسئولیت اداره امور گزینش کشور به جعفر قائم‌پناه، معاون اجرایی رئیس جمهور مورد تأکید قرار گرفت.

شواهد نشان می‌دهد، این هدف دولت چهاردهم که مطالبه‌ای ملی است، در مسیر تحقق قرار دارد. شاهد این ادعا، اظهارات روز گذشته محمد شهاب جلیلووند، دبیر هیأت عالی گزینش است که اعلام کرد: «اکنون ۹۹.۲ درصد افرادی که وارد فرآیند گزینش می‌شوند، مورد تأیید قرار می‌گیرند. فقط هشت‌دهم درصد از کسانی که وارد فرآیند گزینش می‌شوند، امتیاز لازم را کسب نمی‌کنند.» پیش از اعلام این آمارها از سوی جلیلووند، اقداماتی همچون رسیدگی به اعتراضات ردصلاحیت‌شده‌ها در هیأت‌های گزینش، با بازنگری در فرآیند گزینش معلمان و اساتید و بازگشت به کار بیش از ۸ هزار نفر از معلمان و تعداد قابل توجهی از اساتید دانشگاه‌ها از طریق بازبینی پرونده‌ها و اجرای دقیق ضوابط قانونی از جمله مواردی بود که این تغییر رویکرد را اثبات کرد. روز گذشته دبیر هیأت عالی گزینش کشور هم در نشست خبری خود، اصول حاکم بر گزینش در دولت چهاردهم را تشریح کرد. محمد شهاب جلیلووند اعلام کرد: «سیاست گزینش در دولت چهاردهم کاملاً مبنی بر فرمان تاریخی امام خمینی (ره)، سیاست‌های کلی ابلاغی رهبر گزینش در ایران نهادهای حاکمیتی است و هدف آن جذب نیروهای توانمند و متعهد و پرهیز از تنگ‌نظری و سلیقه‌گرایی است.»

سیاسی

اخبار

۵۰دستاورد دفاعی ایران در نمایشگاه بین‌المللی بلاروس



دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی تسلیحات و تجهیزات نظامی بلاروس، درحالی دیروز در «مینسک» پایتخت این کشور گشایش یافت که وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح کشورمان بیش از ۵۰ دستاورد دفاعی را در این نمایشگاه در معرض دید قرار داده است.

به گزارش ایرنا، در این نمایشگاه که چهار روز برپاست، افزون بر ۷۵۰ نمونه جدید از تجهیزات و سلاح‌های ساخته شده در مجتمع صنایع نظامی بلاروس و شمار دیگری از کشورها در مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی مینسک به نمایش درآمده است.

در این نمایشگاه ۱۵۰ شرکت از کشور میزبان و ۵ کشور روسیه، چین، ایران، پاکستان و هند حضور یافته‌اند. بنا بر اعلام برگزارکنندگان، افزون بر ۵۰ هیأت رسمی از حدود ۲۰ کشور جهان از این نمایشگاه بازدید خواهند کرد.

بنا بر این گزارش، یکی از بزرگ‌ترین غرفه‌های این نمایشگاه به تولیدات صنایع نظامی و دفاعی شرکت‌های وابسته به وزارت دفاع ایران اختصاص دارد که با بیش از ۵۰ نوع محصول تولیدی در این نمایشگاه حضور پررنگی دارند. سردار رضا طلایی نیک، معاون وزارت دفاع که در رأس هیاتی برای رایزنی با مقامات نظامی بلاروس در مینسک حضور دارد، در آیین افتتاحیه این نمایشگاه بین‌المللی حضور داشت.

در افتتاحیه و در بازدید از غرفه وزارت دفاع کشورمان که با حضور وزیر دفاع، دبیرشورای امنیت ملی و رئیس کمیته صنایع نظامی بلاروس انجام شد، سردار طلایی نیک در گفت‌وگوی کوتاهی با مقامات بلاروسی برآمادی کشورمان برای توسعه همکاری‌ها بین دو کشور در این حوزه تأکید کرد.

همزمان با این نمایشگاه یازدهمین کنفرانس علمی بین‌المللی با موضوع توسعه تسلیحات، تجهیزات نظامی و ویژه، و فناوری‌های من‌ظوره غیرنظامی- نظامی با حضور بیش از ۳۰۰ کارشناس و ارائه بیش از ۵۰ گزارش تخصصی در حوزه‌های دفاعی برگزار خواهد شد.

ایران به استفاده احتمالی اروپا از «اسنپ‌بک» پاسخ می‌دهد



معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه درباره تهدیدهای اخیر تروریستی اروپایی مبنی بر استفاده از سازوکار ماشه یا «اسنپ‌بک» در پایان موعd زمانی برجام، گفت: «درباره صحبت از «اسنپ‌بک» که در برخی از مواقع از اروپایی‌ها می‌شنویم، خود اروپایی‌ها هم می‌دانند که اگر دست به چنین اقدامی بزنند، هم فضایی که برای دیپلماسی باز شده تخریب می‌شود و هم جمهوری اسلامی ایران واکنش متناسبی در این زمینه انجام می‌دهد.»

به گزارش میزان، کاظم غریب‌آبادی، تصریح کرد: «چنین سازوکارهایی بسیار مخرب و منفی هستند و ما امیدواریم که اروپایی‌ها به پیامدهای چنین اقدامی بدیشند و به جای اینکه بران نکته‌های منفی و مخرب تأکید کنند، برنامه خود را تشریح کنند که چگونه می‌خواهند به‌صورت سازنده و مثبت به این فرآیند دیپلماتیک کمک کنند.»

تأکید مسکو بر حق ایران در انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای



معاون دبیر شورای امنیت روسیه بر حق ایران برای بهره‌مندی از انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای تأکید کرد. به گزارش ایسنا، «الکساندر ون‌دیکتوف» گفت: «روسیه از ادامه همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی استقبال می‌کند.» وی که با خبرگزاری ریانوستی گفت‌وگو می‌کرد، افزود: «حق ایران برای استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای به عنوان عضوی از معاهده ان‌پی‌تی (منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای) باید محترم شمرده شود.»

اسلامی ایران به سازمان ملل اعلام می‌کند که این مواد کنوانسیون را حسب مورد، بررسی و درباره آن تصمیم‌گیری خواهد کرد. در ادامه این تحفظ‌ها و شروط برای تصویب یا اجرای این کنوانسیون، جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده است که پیوستن به کنوانسیون پالرمو به معنای شناسایی رژیم صهیونیستی نخواهد بود. همچنین دیگر بندهای این تحفظ‌ها این بود که از نظر ایران، این کنوانسیون خدش‌های به حق مشروع و پذیرفته شده ملت‌ها یا گروه‌های تحت سلطه استعمار و اشغال خارجی، برای مبارزه با استعمار یا اشغالگران و اعمال حق تعیین سرنوشت‌شان وارد نخواهد کرد. این شرط آخری ناظر بر تأکید دولت جمهوری اسلامی ایران مبنی بر حمایت و همراهی از محور مقاومت است.

به طور کلی، این شروط در حالی که لایحه ارسالی دولت یازدهم و مصوب مجلس دهم وجود داشت و به تصویب مجمع تشخیص مصلحت نظام رسید که در تمام سال‌های محسکوت ماندن و متوقف بودن این لایحه، جریان سیاسی مخالف آن مدعی بود که پیوستن به کنوانسیون پالرمو به معنای پایان یافتن امکان حمایت از محور مقاومت است. یا اینکه برخی مدعی بودند که در این کنوانسیون، امکان اعلام تحفظ یا پیوستن به آن با تأکید بر شروط ممکن نیست. حال آنکه بسیاری از دیگر کشورها نیز با حق تحفظ به کنوانسیون‌های بین‌المللی پیوسته‌اند و چنین امری خرق عادت در حقوق بین‌الملل نبوده و نیست. همچنان که در گذشته خود ایران نیز با تحفظ‌هایی به برخی از کنوانسیون‌های بین‌المللی پیوسته است.

خبر تصویب لایحه «الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به معاهده (کنوانسیون) سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرایم سازمان‌یافته فراملی» با تأکید مجمع تشخیص مصلحت نظام مبنی بر مشروط بودن این الحاق، اعلام شد. هرچند مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس آن اعلام کردند که این مصوبه با مشروطی پذیرفته و تأیید شده است، اما این شروط از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس آن اعلام کردند که این مشروخ و پذیرفته شده ملت‌ها یا گروه‌های تحت سلطه استعمار و اشغال خارجی، برای مبارزه با استعمار یا اشغالگران و اعمال حق تعیین سرنوشت‌شان وارد نخواهد کرد. این شرط آخری ناظر بر تأکید دولت جمهوری اسلامی ایران مبنی بر حمایت و همراهی از محور مقاومت است.

به طور کلی، این شروط در حالی که لایحه ارسالی دولت یازدهم و مصوب مجلس دهم وجود داشت و به تصویب مجمع تشخیص مصلحت نظام رسید که در تمام سال‌های محسکوت ماندن و متوقف بودن این لایحه، جریان سیاسی مخالف آن مدعی بود که پیوستن به کنوانسیون پالرمو به معنای پایان یافتن امکان حمایت از محور مقاومت است. یا اینکه برخی مدعی بودند که در این کنوانسیون، امکان اعلام تحفظ یا پیوستن به آن با تأکید بر شروط ممکن نیست. حال آنکه بسیاری از دیگر کشورها نیز با حق تحفظ به کنوانسیون‌های بین‌المللی پیوسته‌اند و چنین امری خرق عادت در حقوق بین‌الملل نبوده و نیست. همچنان که در گذشته خود ایران نیز با تحفظ‌هایی به برخی از کنوانسیون‌های بین‌المللی پیوسته است.



بسیاری از دیگر کشورها نیز با حق تحفظ به کنوانسیون‌های بین‌المللی پیوسته‌اند و چنین امری خرق عادت در حقوق بین‌الملل نبوده و نیست. همچنان که در گذشته خود ایران نیز با تحفظ‌هایی به کنوانسیون‌های بین‌المللی پیوسته است



فارغ از درستی یا نادرستی ادعای این نماینده درباره نظر اکثریت نمایندگان کنونی مجلس پیرامون لوائح مرتبط با FATF، آنچه در موضع او محل ایراد بود، نادیده گرفتن این اصل بود که قوانین و مصوبات مجلس در دوره‌های مختلف، با تغییر نمایندگان و ادوار مجلس از اعتبار نمی‌افتند. بر این اساس محسن دهنوی، سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام این بخش از سخنان کوچکزاده را که گفته بود «سخنگوی مجمع تشخیص حق نداشت بگوید مجلس (لایحه پالرمو) آن را تصویب کرده و ای مردم بدانید این مجلس با پالرمو موافقت نکرده است» بی‌جواب نگذاشت. دهنوی در پاسخ به شبهه «ضرورت بازگرداندن لایحه به مجلس و بررسی مجدد آن در مجلس دوازدهم» روند مسکوت ماندن لایحه پیوستن به کنوانسیون

شروط و تحفظ‌های ایران برای الحاق به پالرمو چه بود؟ چهارشنبه هفته گذشته بود که